Quod in opere illo egregio: Brandt und Ratzeburg medizinische Zoologie. Bd. II. 1832. 4. motus vibratorii relati vestigium reperiendum non sit, jure mirati sumus.

Joh. Müller (Handbuch der Physiologie des Menschen. Bd. I. Abth. I. 1833. 8.), observationibus a Steinbuch et Sharrey seque ipso factis explicatis (l. c. p. 298.), cum endosmosi et exosmosi conferre phaenomena vult, tamen comparationis lapsum ipse bene intelligit (l. c. p. 300.).

H. Rathke (Vorläufiger Bericht über seine Reise in die Krym dat. 16. April 1833. in d. Dorpater Jahrbuch. für Litteratur, Statistik und Kunst. Bd. I. Heft I. p. 84—86.). Actiniarum ova, in ventriculo matris maturata, in aqua posita continuo circa axim volvi et recta interdum via, nullis organis motoriiis, imprimis setis videntis, progredi refert (l. c. p. 85.).

Oken (Allgemeine Naturgeschichte für alle Stände. Bd. 1. 2. 1833. 8.) variis locis (l. c. P. I. p. 406. P. 2. p. 16. 87.) motum vibratorium ciliis effectum commemorat et ultimo loco praeter Eichhorn (vid. §. 13.) etiam Bomme (Vliessinger Verhandlungen. Bd. I. 1779.) tamquam auctoritates ciliorum existentiam probantes refert (l. c. p. 88.).

#### Temporum Series IV.

Inde ab anno detectionis motus vibratorii, tamquam phaenomeni in vertebratis adultis obvii, ad id, quo scribimus, tempus.

#### §. 30.

1834.

Purkinje et Valentin. Carus. Lister. Lund. Jacquemin. Ehrenberg.

Nullus ante nos fuerat, qui, motum vibratorium in mammalibus, avibus et amphibiiis adultis inesse non solum observasset, sed ne opinatus quidem esset. Quum igitur experimentis atque observationibus certissimis freti illud declaravissemus, modestiae, mehercule, parum sit aptae, dignitatis atque auctoritatis detectorum inscios nos, quasi parvum solummodo additamentum sit, id declarare, quod in rebus physiologicis cum maximi momenti est, tum fiet. Nam nobis primis ipsis motus ille vibratorius tamquam generale et fundamentale quoddam phaenomenon, sicut circulatio sanguinis, existentia

nervorum, musculorum etc. est demonstratus. Quo vero quid fere fieri majus potest?, quam singulare quoddam phenomenon in omnibus vel plurimis certe animalibus inesse probare. Noli igitur mirari, L. B., quod nosmet ipsi veluti novam temporum seriem indicantes sinus inscripti.

Indicavimus primum ipsi novas nostras observationes brevissime quidem, at certis verbis in Joh. Müller's Arch. für die Anatomie, Physiologie und wissenschaftliche Medizin. Bd. I. Heft 5. p. 391—400. tractatu die iv. Jul. 1834 confecto. Ibi autem errore scriptoris loco verbi: Rachenschleimhaut verbum: Nasenschleimhaut p. 395. lin. 7. est positum, quod ut L. B. emendet, oramus et petimus.